
  

SUPERINTENDENCIA 
yA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.P.13. 0540 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Cantón SANTA ANA el 05/Agosto/2013, que contienen la constitución de la 
compañía MACEBA CONSTRUCCIONES S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.U.!.P.2013.450 de 

23/Agosto/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero 
del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: ' 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MACEBA CONSTRUCCIONES S.A. 
y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome note al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil y 

original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviej 23 AGO 2019 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7536104 

Nro. Trámite 4.2013.338 
"  JCM



  

RAZON: Siento como tal que he tomado nota al margen de la matriz de la 

Escritura Pública de Constitución de la Compañía MACEBA 

CONSTRUCCIONES S.A., celebrada el día cinco de Agosto del dos mil 

trece.- De la RESOLUCION No. SC. DIC. P. 13. 0540, de fecha veintitrés 

de Agosto del dos mil trece, dictado por el Abogado JACINTO CABRERA 

Ana, 28 de AS P N 

LAA 

ARE 
vemos sand 

    
  

 



  

  

  

  

     
  

  

  

  

            
  

     
  

a 

> " . . nn 

- "Registro Mercantil de Portoviejo 
, ¿A se registro de Sar, - 

a 
Al 

pe a | TRÁMITE NÚMERO: 2404 
aa A 

e REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: PORTOVIEJO 
de RAZÓN DE INSCRIPCIÓN - 

EN LA CIUDAD DE PORTÓVIEJO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO .A ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CON “INUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
1762 

1 04 13 
166 

E REGISTRO MERCANTIL -/ 

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: . 
Identificación Nombres Cantón de Calidad én que Es“ado Civil 

EN Domicilio comparece '. 

1309105508 | AZUA CEDEÑO - Portoviejo | ACCIONISTA Diorciado 
MIGUEL — 

- | ALEXANDER Jo 
1310091671 - . |BAZURTO --* * |Rortoviejo, '  |J.ACCIONISTA - “| Casado 

7 | PINARGOTE MAYRA |. : - o 

ALEXANDRA 4 
1311377244-  - |BAZURTO. Portoviejo | ACCIONISTA — > Sc tero 

| PINÁRGOTE CECILIA o 

| ELÍZABETH 

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: 
DE COMP 

05/08/2013 
NOTARIA SEGUNDA 
SANTA ANA 

N: SC.DIC.P.13.0540 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 

50 AÑOS 
MACEBA CONSTRUCCIONES S.A. 

PORTOVIEJO 
US 

o 4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
| Capital Valor 
  

Página 1 de 2 

 



  

.-Registro Mercantil de Portoviejo 

  [ Cuantía _ | 800,00 | 

5. DATOSADICIONALES: 
| NO APLICA | 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESEWTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

    
FECHA DE EMISIÓN: PORTOVIEJO¿A 4 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2013 

  

8 Ó VELASQUEZ ' q de Regis, 0, 

REG is RROSR RARO MEBGAMR ÓN PORTOVIEJO CS > 
CANTÓN PORTOVIEJO 

S 
5 - 2 

205 Ml DIRECCIÓN DEL REGISTRO: MORALES 599 Y SUCRE - EDIF. DINAMO P 4 DPTO. 406 

=
 ¿o

 

so
na
no
 

Página 2 de 2 

  

 


